
一般財団法人青森県バスケットボール協会 

 

ご協賛のお願い 

 

 

 この度、「青の煌めきあおもり国スポ」が 2026年本県を会場に開催されることとなり、バス

ケットボール競技につきましては、2026年１０月に、八戸市（成年男子）、むつ市（成年女子）

十和田市（少年男子）、三沢市（少年女子）の４市で行われることとなりました。 

 

 本協会におきましては、地元開催である国スポにおいて、ぜひとも総合優勝を勝ち取ることを

目標に掲げ、選手強化に鋭意努力しているところであります。さらに、地元開催であるこの大会

において、未来を担う子どもたちがバスケットボール競技を通して夢と希望を持つことができ

る大会にしたいと考えております。 

 

 つきましては、諸事にご多端の折、誠に恐縮に存じますが、上記趣意をご高配賜り「青の煌め

き国スポ」バスケットボール競技総合優勝に向けご協力いただき、ご力添えを賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

                               令和 6年 3月１日 

 

                       一般財団法人青森県バスケットボール協会 

                            会長  田 中 雅 之 


